
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
 
 
 

  OGGETTO 

Adesione alla Convenzione CONSIP S.p.A. per l’affidamento dei servizi di telefonia mobile 
per le pubbliche amministrazioni – edizione 9 – Lotto UNICO – Durata 24 mesi + 6 mesi di 
proroga. DITTA VODAFONE SPA-. Integrazione fabbisogno. 

CIG Figlio 1: B16644F506 – (CIG Convenzione Consip: 9458158EE1.) 
 

 
Struttura Proponente S.C. GESTIONE TECNICA 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato n. pag. 
 

  
  

 

Dichiarazione di immediata esecutività  
 

Spese previste € 936,96 Iva 22% inclusa 

Conto Economico n. 712.100.00030 

Descrizione conto economico Telefono 

Bilancio 2024 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy  Economico-Finanziario  
Gestione del Patrimonio  Gestione Risorse Umane  

Controllo di Gestione  Gestione Tecnica  

CUP e ALPI  Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP  

Burocratico Legale  
Altro (specificare)  

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio  
integrale  
solo determinazione  

 

N. 596 del 21/05/2024



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

Premesso che: 

 con Delibera D.G n. 38 del 12.01.2024 questo Policlinico, al fine di assicurare il servizio 
relativo alla connessione della telefonia mobile aziendale, ha stabilito di aderire alla 
convenzione Consip S.p.A., denominata “Telefonia Mobile Edizione 9 – Lotto UNICO” per 
la fornitura dei servizi di telefonia mobile per le Pubbliche Amministrazioni; 

 il servizio è svolto dalla Società VODAFONE S.p.A., con sede legale in IVREA - 10015(TO) 
alla via Jervis 13 – P.Iva: 08539010010 – Pec: vodafoneitaly@vodafone.pec.it, secondo le 
nuove condizioni stabilite nella convenzione medesima, per la durata di 24 (ventiquattro) 
mesi con decorrenza dal 15.01.2024 e scadenza al 14.01.2026 ed eventuale ulteriore proroga 
fino a 6 (sei) mesi; 

Considerato che: 
 l’adesione alla Convenzione summenzionata, prevedeva un Piano di fabbisogni che è stato 

convertito in ordini di acquisto; 
 successivamente a tale adesione, vi sono state nuove richieste, da parte dei diversi Reparti 

Sanitari, in particolare di modem portatili e relative schede telefoniche, per l’applicazione 
del sistema della cartella clinica elettronica, in mancanza di una efficace rete Wi-Fi;  

Tenuto conto che: 
 il nuovo fabbisogno comporta la necessità di effettuare un nuovo ordine di acquisto di 

ulteriori 15 modem, 15 schede dati e 3 schede voce; 
 la spesa presunta, per la nuova ed ulteriore fornitura e gestione dei modem e delle schede 

dati e voce, è di circa € 936,96 Iva 22% inclusa, per un periodo stimato di 8 mesi, periodo 
necessario per l’attuazione del nuovo sistema Wi-Fi; 

Ritenuto: 
 necessario incrementare l’ordinativo di acquisto dei servizi di che trattasi; 

Dato atto che: 
 per la prestazione in oggetto, è stato richiesto dal Responsabile del procedimento, un 

nuovo C.I.G. :B16644F506; 
Visti: 
 la Convenzione Consip “TM9 - Lotto UNICO”, aggiudicata alla Società VODAFONE 

S.p.A. con sede legale in IVREA - 10015(TO) alla via Jervis 13 – P.Iva: 08539010010 – Pec: 
vodafoneitaly@vodafone.pec.it;  

 il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 (codice in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture) nel testo vigente; 

IL DIRETTORE 
 sulla base della documentazione esaminata 

DETERMINA 
 

1. di dare atto di quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente trascritto e 
riportato; 

2. di integrare il precedente ordine di fornitura con l’acquisto di ulteriori 15 modem, 15 

mailto:vodafoneitaly@vodafone.pec.it
mailto:vodafoneitaly@vodafone.pec.it


 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

schede dati e 3 schede voce; 
3. di dare atto che la spesa relativa all’integrazione del fabbisogno, per la Convenzione in 

argomento, stimata in circa € 936,96 Iva 22% inclusa, verrà finanziata con fondi aziendali 
a valere sul conto economico n. 712.100.00030 (Telefono) del bilancio dell’anno di 
competenza; 

4. di prendere atto che per l’intervento in argomento, è stato richiesto dal Responsabile del 
procedimento, un nuovo C.I.G.: B16644F506; 

5. di confermare quale Responsabile del Procedimento (R.U.P), l’ing. Luigi Borrelli, Direttore 
della S.C. Gestione Tecnica e quale Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC), il geom. 
Michele La Salandra, dell’Ufficio Fonia e Dati; 

6. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 
36/2023, sul sito Aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione 
alle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013; 

7. di trasmettere il presente provvedimento alle strutture aziendali in indirizzo per 
opportuna conoscenza e per i successivi adempimenti consequenziali. 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è 
esecutivo ai sensi di legge. 
 
         Il Funzionario Istruttore      
   Dott.ssa Tiziana R.Francavilla       
 
       Il Direttore S.C. Gestione Tecnica 
                                                                                                        Ing. Luigi Borrelli 
 
 
 


	art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006

		2024-05-14T08:58:02+0000
	BORRELLI LUIGI




